
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 186 del 13/12/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: DETERMINA DI NOMINA COMMISSIONE UREGA PER 
L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RICOVERO, CURA E MANTENIMENTO DEI 
CANI RANDAGI IN CANILE RIFUGIO.-

Il Redattore: Annamaria Vindigni 

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n° 1555 del 26.09.2017 è stata bandita la gara per 
l'affidamento del servizio di ricovero, cura e mantenimento dei cani randagi in canile rifugio mediante 
procedura aperta, per l'importo di € 158.775,00 + € 34.930,50 di IVA al 22% , per complessivi € 
193.705,50, da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 
95 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;
Dare atto che si rende necessario costituire la Commissione di gara per la valutazione delle offerte 

tecniche ed economiche, secondo quanto disposto dalla L.R. 12/2011 ;

Considerato che con nota n°127642 del 29/11/2017 è stato richiesto all'U.R.E.G.A. di procedere 

all'individuazione di due componenti per costituire la commissione di gara di cui sopra mediante 

sorteggio pubblico fra gli iscritti all'Albo Regionale ai sensi dell'art. 8 della L.R. 12/2011;

Dato  atto che  l'U.R.E.G.A.  di  Ragusa  ha  comunicato  di  aver  proceduto  al  sorteggio  in  data 

22/11/2017 dei due commissari richiesti per l'espletamento della gara, e che sono stati sorteggiati 

quale esperto in materie giuridiche l’Avv. Maria Giovanna Gorgone di Capo D'Orlando (ME) e 

quale esperto in medicina veterinaria il dott. Vincenzo Inclimona; 

Considerato che  l’Avv. Maria Giovanna Gorgone ha dichiarato di accettare l'incarico come risulta 

da nota prot. n° 126313 del 27/11/2017 e che in data 6/12/2017 si è proceduto ad altro sorteggio, per 

sostituire  il dott. Vincenzo Inclimona, che ha rinunciato all'incarico;

Pagina 1/3



Dare atto che il dott. Gaetano Farina, sorteggiato in data 6/12/2017, ha accettato l'incarico, come 

risulta dalla nota prot. n. 132488 del 11/12/2017;

Preso atto che con determinazione dirigenziale  n.  1834 del  27/10/2017 è stato indicato,  quale 

presidente della commissione di gara, il dr. Santi Distefano, dirigente del Settore I;

Verificato che l'art. 13 del D.P.R. n° 13 del 31.01.2012 quantifica il detto compenso in € 300,00 al 

netto di IVA e Oneri Riflessi a seduta per ciascun componente;

Considerato che le somme per i compensi dei suddetti professionisti è necessario impegnare sul 

cap. 1711.6 codice di bilancio 13.07-1.03.02.18.999; la spesa occorrente presunta di € 3.000,00;

Vista  la deliberazione del C.C. n. 19 del 24/03/2017 con cui è stato approvato il regolamento di 

contabilità dell’Ente;

Vista la deliberazione del C.C. n. 32 del 6/07/2017 di approvazione della nota di aggiornamento 

del  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2017/2019  e  del  Bilancio  di  previsione 

2017/2019 – anno 2017;

Vista la deliberazione di G.M. n. 315 del 12/07/2017 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (P.E.G.) 2017/2019.

Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel 

P.E.G., sopra citati.

Considerato  che la materia in oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 

Dirigenti,  indicate  nell'art.  53  del  vigente  regolamento  di  Organizzazione  degli  Uffici  e  dei 

Servizi, al quale rinvia;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come recepito dalla legge regionale n. 48/1991 e ss. mm. ii.;

Visto  l’art.  65  del  predetto  Regolamento  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed  efficacia  delle 

determinazioni dirigenziali;

Visto l’art. 47 dello Statuto di questo Comune;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte nella parte narrativa del presente atto, qui integralmente richiamate:

1. Di costituire la Commissione per la valutazione delle offerte relative alla gara per l'affidamento 

del servizio di  ricovero, cura e mantenimento dei cani randagi in canile rifugio  mediante procedura 

aperta bandita con Determinazione Dirigenziale n° 1286 del 11.8.2017,  secondo quanto disposto 

dall'art.  8  della  L.R.  12/2011,  con  il  Dirigente  Dr.  Santi  Distefano  quale  presidente,  e  n°  2 

Pagina 2/3



commissari  sorteggiati  dall'UREGA, quale esperto in materie giuridiche l’Avv. Maria Giovanna 

Gorgone di Messina e quale esperto in materia di medicina veterinaria il dott. Gaetano Farina;

2.  Di corrispondere a ciascuno dei due esperti designati dall'UREGA, il compenso di € 300,00 a 

seduta al netto di IVA e Oneri Riflessi, come previsto nel comma 7 dell'Art. 13 del D.P.R. n° 13 del 

31.01.2012;

3. Impegnare la somma complessiva occorrente di € 3.000,00, sul cap. 1711.6 codice di bilancio 

13.07-1.03.02.18.999 per cui occorre impegnare la spesa presunta di € 3.000,00 con scadenza 2017 

4.  Dare atto che è stato verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi 

stanziamenti di cassa ai sensi dell’art. 183 comma 8 D.Lgs 267/00;

5. Nominare quale responsabile del procedimento il dipendente Annamaria Vindigni (D2)

6. Pubblicare il presente atto nell’apposita sezione del sito istituzionale denominata   
“Amministrazione Trasparente” sotto sezione “Bandi di Gare e contratti” del sito on-line. 

Ragusa,  13/12/2017 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

